

● プラチナ・カード®会員規約 新旧対照表（傍線部分は改正部分。）

改定前	改定後
<p>第 3 章 カード利用代金等の支払 第 14 条（外貨建てのカード利用代金等の円換算等）</p> <p>3. ①外貨建てのカード利用が取り消された場合の<u>取</u>消されるべき金額の円換算、および②付加価値税の還付金の円換算は、当該カード利用の取消処理がアメリカン・エクスプレスで行われる処理日を換算日として、前 2 項の規定に準じるものとします。</p>	<p>第 3 章 カード利用代金等の支払 第 14 条（外貨建てのカード利用代金等の円換算等）</p> <p>3. ①外貨建てのカード利用が取り消された場合の<u>取</u>り消されるべき金額の円換算、および②付加価値税の還付金の円換算は、当該カード利用の取消処理がアメリカン・エクスプレスで行われる処理日を換算日として、前 2 項の規定に準じるものとします。</p>
<p>第 4 章 その他 第 18 条（会員資格の一時停止および取消し）</p> <p>(5) 会員が第 22 条第 1 項各号のいずれかに該当した場合または同条第 <u>2</u> 項各号のいずれかに該当する行為をした場合、もしくは同条の表明・確約が虚偽の申告であることが判明した場合。</p>	<p>第 4 章 その他 第 18 条（会員資格の一時停止および取消し）</p> <p>(5) 会員が第 22 条第 1 項各号のいずれかに該当した場合または同条第 <u>3</u> 項各号のいずれかに該当する行為をした場合、もしくは同条の表明・確約が虚偽の申告であることが判明した場合。</p>
<p>第 23 条（犯罪収益移転防止法等に基づく対応）</p> <p>1. 会員は、当社が犯罪収益移転防止法および同法に関連するガイドライン等に基づき行う、会員に関する情報や具体的な取引の内容等の確認に関して、以下の事項に異議なく同意します。</p> <p>(1) 当社から運転免許証その他の資料またはその写しの提示または提出を求められたときは、これに協力すること（当社から追加資料の提示または提出を求められた場合を含みます。）</p>	<p>第 23 条（犯罪収益移転防止法等に基づく対応）</p> <p>1. 会員は、当社が犯罪収益移転防止法および同法に関連するガイドライン等に基づき行う、会員に関する情報や具体的な取引の内容等の確認に関して、以下の事項に異議なく同意します。</p> <p>(1) 当社から運転免許証、<u>在留カード</u>その他の資料またはその写しの提示または提出を求められたときは、これに協力すること（当社から追加資料の提示または提出を求められた場合を含みます。）</p>

●ペイフレックス特約 新旧対照表（傍線部分は改正部分。）

改定前	改定後
<p data-bbox="108 293 517 327">第3条（ペイフレックスの利用）</p> <p data-bbox="124 389 778 472">(2) ペイフレックス あとリボ（利用後にリボ変更を指定する方式）</p> <p data-bbox="124 533 778 853">会員規約第12条に規定する1回払いの支払区分でなされた会員の加盟店での各カード利用につき、基本カード会員が、当社が定める毎月の変更締切日までに所定の方法で<u>支払区分変更してリボルビング払い</u>への変更を申し出て、当社が適当と認めた場合に、リボルビング払いの支払区分として取り扱う方式をいいます。</p>	<p data-bbox="805 293 1214 327">第3条（ペイフレックスの利用）</p> <p data-bbox="821 389 1476 472">(2) ペイフレックス あとリボ（利用後にリボ変更を指定する方式）</p> <p data-bbox="821 533 1476 853">会員規約第12条に規定する1回払いの支払区分でなされた会員の加盟店での各カード利用につき、基本カード会員が、当社が定める毎月の変更締切日までに所定の方法で<u>支払区分変更としてリボルビング払い</u>への変更を申し出て、当社が適当と認めた場合に、リボルビング払いの支払区分として取り扱う方式をいいます。</p>

●個人情報の取り扱いに関する同意条項および重要事項 新旧対照表（傍線部分は改正部分。）

改定前	改定後
<p>第1条（個人情報の収集・保有・利用、提供）</p> <p>1. 会員および入会申込者（以下「会員等」という。）は、当社が本規約に基づく取引（申込みを含む。以下「本契約」という。）を含む会員等との取引の与信判断および与信後の管理（支払い延滞時の督促および債権譲渡を含む。）ならびに付帯サービスの提供等を目的とし、以下の個人情報を当社が保護措置を講じた上で収集・保有・利用することに同意するものとします。</p> <p>（1）<u>所定の申込書等に会員等が記載した会員等の氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、Eメールアドレスその他の連絡先、勤務先、家族情報、住居状況等（変更の届出があったものを含む。）</u></p> <p>（2）本契約に関する申込日、契約日、商品名、契約額、支払回数、加盟店での利用に関する情報</p> <p>（3）本契約に関する支払開始後の利用残高、月々の返済状況</p> <p>（4）本契約に関する会員等の支払能力を調査するためまたは支払途上における支払能力を調査するため、会員等が申告した会員等の資産、負債、収入、支出、当社が収集したクレジット利用履歴および過去の返済状況</p> <p>（5）<u>犯罪による収益の移転防止に関する法律で定める本人確認書類等の記載事項</u>、および、会員等が当社に提出した収入証明書類等の記載事項</p>	<p>第1条（個人情報の収集・保有・利用、提供）</p> <p>1. 会員および入会申込者（以下「会員等」という。）は、当社が本規約に基づく取引（申込みを含む。以下「本契約」という。）を含む会員等との取引の与信判断および与信後の管理（支払い延滞時の督促および債権譲渡を含む。）ならびに付帯サービスの提供等を目的とし、以下の個人情報を当社が保護措置を講じた上で収集・保有・利用することに同意するものとします。</p> <p>（1）<u>所定の申込書等に会員等が記載した会員等の情報その他の当社が申告を受けた会員等の情報（氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号およびEメールアドレスその他の連絡先、勤務先、家族情報、住居状況、本人確認書類上の記号番号および有効期限、国籍・地域、在留期間、在留資格等に関する情報、ならびに変更の届出があった場合の変更後の情報を含む。）</u></p> <p>（2）本契約に関する申込日、契約日、商品名、契約額、支払回数、加盟店での利用に関する情報</p> <p>（3）本契約に関する支払開始後の利用残高、月々の返済状況</p> <p>（4）本契約に関する会員等の支払能力を調査するためまたは支払途上における支払能力を調査するため、会員等が申告した会員等の資産、負債、収入、支出、当社が収集したクレジット利用履歴および過去の返済状況</p> <p>（5）<u>犯罪による収益の移転防止に関する法律および同法に関連するガイドライン等に基づき確認した本人確認書類等の資料の記載事項</u>、および、会員等が当社に提出した収入証明書類等の記載事項</p>